111. Es tan pernicioso este vicio, que turba hasta las Congregaciones mas Sagradas, y así ha sido tanta la turbacion, que ha causado, no solo en nuestra Universidad, sino en todo el Reyno, por lo qual dixo Rupert. Comment. in Josue, lib. 1. cap. 21. loquendo de vindieta in Israel, propter anathema, quod furatus est Acham, tanquam exemplo contra avaritiam, *ibi: Futurum quippe erat (quod hodie videmus) ut scitis licet saluum fratrum avaritia simul & ambitione non modice Ecclia dei turbatur: Ecce autem de nobis exierunt quamplurimi imitatores Achar de tribu Juda, qui videlicet fidem profiterentur Catholicam: Tulerunt de isto anathemate, & furati sunt, atque mentis, & absconderunt atque inter vasa sua repositurum. Dum enim sub specie pietatis, pulchri incedentes, atque religiosi avaritia student, qua est simulacrorum servitus, & cuncta militia spiritualis sunt vendita, quod aliud, quam anathema furantur, & mentiuntur, & abscondunt inter vasa sua, in eo inter conscientias suas: Vbi enim in Sacerdotibus, vel eis, qui present, avaritia regnat, & principatum obtinet pecunia, hi, qui sunt Israel, arma virtutum contra vitia tenentes, & prout oportet, & argvere, observare volentes, stare non possunt contra hostes liberi repugnantis; quippe quos pecunia tuerit, ut divitiis suis aliquid non saltem impune arguatur: Quia videlicet non vitia curat, nec vitutes possunt illustrari, nisi prius Mammon de cordibus Sacerdotum, aut ipsi Sacerdotes cum illo Deo suo de templo Dei fuerint ejecti: Ante enim turbatus est Israel, quam ille reatum agnosceret, & ante fors vetera dica, Deo auxiliorum, prodidit personam, quam ipse culpam.*

112. Chya autoridad, sobre no dexar circunstantia por tocar, prepara para lo que dirémos despues sobre lo convincente de la prueba de la falsificacion de Titulos. Y finalmente la avaricia pervierte el juicio, y muda la verdad en falsedad. Y así, la vista de la falsificacion de Titulos, y tenacidad de Nabal huvo discordia con David; Reg. 1. c. 25. Conque siendo tantos los males, que produce este vicio, qué mucho que no se estrafien los muchos, que llevamos declarados? Siendo ella la pena de las penas, como dixo Senec. ep. 25. *ibi: Nulla enim avaritia sine pena est, quamvis satis sit ipsa poenatum.* Y es cruel, implacable, barbaro centro de todo genero de estragos. Ita S. Chry. solum. 5. hom. de Avaritia, *ibi: Perfana divitiarum cupiditas, morbus insanabilis, sonax, qua nunquam extinguitur; ingratas sunt, fugitivas, homicida, crudelis, & implacabilis: precipitum undequaque praeruptum, mare innumeris ventis agitatum, tyroni acerbis impervans, domina quoties barbaro saevioris, inimica irreconciliabilis.* Y sobre tutto, lo que ajustado a nuestro assumpto dice S. August. de verb. Dñi. *ibi: Insatiabilis sola avaritia Divinum semper rapit, atque in unquam satiatur, nec Deum timet, nec hominem reveretur. Nec patri parci, nec bonum cognoscit. Nec fratri obtemperat, nec amico fidem servat. Viduam opprimat (Doña Maria de S. Juan) pupillam intradit (sus hijas, y Pablo) tiberos in servitutem revocat (despojo de la libertad de todos) testimonium falsum profert (autos del Rector Carrillo) res mortui occupant, & qui faciunt, non moriuntur?*